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Termos relacionados com natureza e meteorologia

em macedónio

Termos relacionados com meteorologia em macedónio
chuva (M) дожд (dožd / дождови - doždovi)

neve (M) снег (sneg / снегови - snegovi)

gelo (M) мраз (mraz / мразови - mrazovi)

vento (M) ветер (veter / ветрови - vetrovi)

tempestade (F) бура (bura / бури - buri)

nuvem (M) облак (oblak / облаци - oblaci)

trovoada (F) грмотевица (grmotevica / грмотевици - grmotevici)

luz do sol (F) сончева светлина (sončeva svetlina / сончеви светлини -
sončevi svetlini)

furacão (M) ураган (uragan / урагани - uragani)

tufão (M) тајфун (taǰfun / тајфуни - taǰfuni)

temperatura (F) температура (temperatura / температури - temperaturi)

nevoeiro (F) магла (magla / магли - magli)

inundação (F) поплава (poplava / поплави - poplavi)

tornado (N) торнадо (tornado / торнада - tornada)
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Termos relacionados com elementos em macedónio
fogo (M) оган (ogan / огнови - ognovi)

água (F) вода (voda / води - vodi)

solo (F) почва (počva / почви - počvi)

cinza (F) пепел (pepel / пепел - pepel)

areia (M) песок (pesok / песоци - pesoci)
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carvão (M) јаглен (ǰaglen / јаглени - ǰagleni)

diamante (M) дијамант (diǰamant / дијаманти - diǰamanti)

lava (F) лава (lava / лава - lava)

granito (M) гранит (granit / гранити - graniti)

barro (F) глина (glina / глини - glini)
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Termos relacionados com plantas em macedónio
flor (N) цвеќе (cveḱe / цвеќиња - cveḱin̂a)

relva (F) трева (treva / треви - trevi)

caule (N) стебло (steblo / стебла - stebla)

florescer (M) цвет (cvet / цветови - cvetovi)

semente (N) семе (seme / семиња - semin̂a)

árvore (N) дрво (drvo / дрва - drva)

tronco (N) стебло (steblo / стебла - stebla)

raiz (M) корен (koren / корени - koreni)

folha (M) лист (list / листови - listovi)

ramo (F) гранка (granka / гранки - granki)
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Termos relacionados com a Terra em macedónio
equador (M) екватор (ekvator / екватор - ekvator)

mar (N) море (more / мориња - morin̂a)

ilha (M) остров (ostrov / острови - ostrovi)

montanha (F) планина (planina / планини - planini)

rio (F) река (reka / реки - reki)

floresta (F) шума (šuma / шуми - šumi)

deserto (F) пустина (pustina / пустини - pustini)

lago (N) езеро (ezero / езера - ezera)

vulcão (M) вулкан (vulkan / вулкани - vulkani)

caverna (F) пештера (peštera / пештери - pešteri)

polo (M) пол (pol / полови - polovi)

oceano (M) океан (okean / океани - okeani)

Termos relacionados com o universo em macedónio
planeta (F) планета (planeta / планети - planeti)

estrela (F) ѕвезда (ẑvezda / ѕвезди - ẑvezdi)

sol (N) сонце (sonce / сонца - sonca)

Terra (F) Земја (Zemǰa / Земја - Zemǰa)

lua (F) Месечина (Mesečina / Месечини - Mesečini)

Mercúrio (M) Меркур (Merkur / Меркур - Merkur)

Vénus (F) Венера (Venera / Венера - Venera)
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Marte (M) Марс (Mars / Марс - Mars)

Júpiter (M) Јупитер (J upiter / Јупитер - J upiter)

Saturno (M) Сатурн (Saturn / Сатурн - Saturn)

Neptuno (M) Нептун (Neptun / Нептун - Neptun)

Urano (M) Уран (Uran / Уран - Uran)

Plutão (M) Плутон (Pluton / Плутон - Pluton)

asteroide (M) астероид (asteroid / астероиди - asteroidi)

galáxia (F) галаксија (galaksiǰa / галаксии - galaksii)


